Перш ніж перейти до висвітлення усіх заслуг О. Янати перед Україною, хочу зовсім коротко спинитися на основних віхах життя і діяльності Олександра Алоїзовича, які я запозичив із книги про цю унікальну людину¹.

Народився О.А. Яната в м. Миколаєві 28 травня (9 червня) 1888 року. В 1905 році закінчив Миколаївське середнє реальне училище і став студентом Новоолександрівського інституту сільського господарства та лі-

¹ Професор Яната Олександр Алоїзович (1888—1938) / Наук. ред. В.А. Вергунов. — К.: Аграрна наука, 2003. — 224 с.

сівництва в Пулавах (тепер територія Польщі).